
Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

су. //. «ео<£, o' № б ■/ 
с. Аян

Г 1

Об освобождении от платы за путевку в летний оздоровительный лагерь с 
дневным пребыванием детей при общеобразовательных организациях Аяно- 
Майского муниципального района Хабаровского края

Во исполнение подпункта 1.4. пункта 1 постановления администрации Ая­
но-Майского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2025 № 118 «О 
внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского муници­
пального района от 03.04.2023 № 53 «О мерах поддержки семей граждан, при­
званных на военную службу по мобилизации, добровольцев, военнослужащих, 
участвующих в специальной военной операции, семей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, ветеранов боевых действий, участво­
вавших в специальной военной операции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений района (Скурлатова 

И.А., Пахомова Т.С., Шапошников Ю.Д., Балданова Д.Д.):
1.1. Обеспечить освобождение от платы за путевку в летний оздоровитель­

ный лагерь с дневным пребыванием детей при общеобразовательных организаци­
ях муниципального района обучающихся из семей граждан, призванных на воен­
ную службу по мобилизации, добровольцев и военнослужащих, участвующих в 
специальной военной операции, семьей погибших (умерших) участников специ­
альной военной операции, ветеранов боевых действий, участвующих в специаль­
ной военной операции, в случае не предоставления данной льготы за счет средств 
министерства социальной защиты Хабаровского края.

1.2. Принимать решение об освобождении от платы за путевку в летний 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при общеобразователь­
ных организациях муниципального района обучающихся из семей граждан, при­
званных на военную службу по мобилизации, добровольцев и военнослужащих, 
участвующих в специальной военной операции, семьей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, ветеранов боевых действий, участ­
вующих в специальной военной операции, в случае не предоставления данной 
льготы за счет средств министерства социальной защиты Хабаровского края на 
основании следующих документов:



-заявление родителя (законного представителя) обучающегося о предостав­
лении льготы;

- копия свидетельства о регистрации по месту жительства на территории 
Аяно-Майского муниципального района заявителя - родителя (законного пред­
ставителя);

- справка (документ), подтверждающая участие родителя (законного пред­
ставителя) в специальной военной операции;

- в случае гибели (смерти) родителя - участника специальной военной опе­
рации) подтверждающий документ;

- копия свидетельства о рождении ребенка.
1.3. Своевременно, до начала функционирования смены лагеря, информи­

ровать учредителя о решении, указанном в п. 1.2. настоящего приказа.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специ­

алиста отдела образования (Портнягина Ж.И.).

И.о. руководителя Ю.А. Божок



ГЛАВА
АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / У С  Л Ы у №
с. Аян

О внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского 
муниципального района от 03.04.2023 № 53 «О мерах поддержки семей 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, добровольцев, 
военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, семей 
погибших (умерших) участников специальной военной операции, ветеранов 
боевых действий, участвовавших в специальной военной операции»

Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аяно-Майского 

муниципального района от 03.04.2023 № 53 «О мерах поддержки семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, добровольцев, 

военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, семей 

погибших (умерших) участников специальной военной операции, ветеранов 

боевых действий, участвовавших в специальной военной операции» (далее- 

Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Отделу образования администрации Аяно-Майского 

муниципального района Хабаровского края (Божок Ю.А.) обеспечить:

1.1. Предоставление бесплатного горячего питания (завтрак, обед) 

обучающимся 1-11 классов в муниципальных образовательных организациях.

адм инистрации  Аяио - Майского
М l l U l ’ a  III И Л Г »  ПО  S . . l i -Л

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я  j 
мннистряинн  Л яио  - Майского j

ПГ 0525 МУП «Редакция газеты «ЗС». с. Аян. Тираж 300. Заказ XV 20.



1.2. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы 

дошкольного образования.

1.3. Направление в первоочередном порядке детей по достижении ими 

возраста полутора лет в муниципальные дошкольные образовательные 

организации.

1.4. Освобождение от платы за путевку в летний оздоровительный 

лагерь с дневным пребыванием детей при общеобразовательных организациях 

Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края.

1.5. Предоставление первоочередного права на зачисление или перевод 

ребенка в другую, наиболее приближенную к месту жительства, 

муниципальную дошкольную образовательную организацию и 

общеобразовательную организацию.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

сборнике муниципальных правовых актов Аяно-Майского муниципального 

района и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

И.о. главы администрации 
муниципального района М.В. Скиба


